
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Пограничный /J№

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на 

содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том
числе в приемной семье»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской 

Федерации», Закона Приморского края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов Приморского края отдельными государственными 

полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, 

оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя», постановления 

Правительства Приморского края от 13.08.2024№ 578-пп «О внесении 

изменений в постановление Правительства Приморского края от 17.11.2023 № 

801-пп «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячных денежных средств 

опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой и 

Порядка выплаты вознаграждения приемным родителям и мер социальной



поддержки приемным семьям в Приморском крае» Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 

государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной 

семье», утвержденный постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 27.02.2024 № 252 следующие изменения:

1.1 Абзац 6 пункта 2.9.2 регламента изложить в следующей редакции: 

«устройство подопечного на полное государственное обеспечение в учреждение 

или организацию всех типов и видов независимо от их организационно

правовой формы, ведомственной принадлежности».

1.2 Дополнить пункт 2.9.2 следующими абзацами:

«прекращение статуса подопечного как ребенка-сироты или ребенка, 

оставшегося без попечения родителей, в связи с утратой оснований для 

попечения»;

«переезд опекуна (попечителя) подопечного на новое место жительства в 

другой муниципальный район, муниципальный округ, городской округ 

Приморского края либо за пределы Приморского края»;

«истечение срока действия акта о назначении опекуна (попечителя) или 

истечение срока предварительной опеки (попечительства)»;

«вступление в законную силу решения суда о признании безвестно 

отсутствующим или объявлении умершим опекуна (попечителя), подопечного».

1.3 Абзац 11 пункта 3.7 регламента изложить в следующей редакции:

«Копия постановления в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его

принятия выдается на руки опекуну (попечителю) или направляется опекуну 

(попечителю) посредством почтового отправления либо в форме электронного 

документа по адресу, указанному в заявлении, или в МФЦ для выдачи 

заявителю, в случае обращения через МФЦ».



1.4 В абзаце 15 п. 3.9 регламента словосочетание «на возмездной основе» 

заменить на словосочетание «исполняющим свои обязанности возмездно».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте 

Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

советника главы Администрации Пограничного муниципального округа по 

социальной политике Шарову В .А.

О.А. Александров

К О П И Я  В Е Р Н А

i службы, кадров, делопроизводства )
1 И ГЮОТИВОДвЙСТВИЯ копош и п л и  1

Начальник отдела муниципальной ;

С.П. Курсон 
84234523262


